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دهم دی ماه سال 1356، تهران مهمانی ویژه  سرمقاله

داشت؛ جیمی کارتر )رئیس جمهور وقت 
آمریکا(، همسرش و تعداد بسیار زیادی 
مشاور و ملازم. کارتر و همراهانش درست در 
شب کریسمس وارد ایران شدند و مورد استقبال شاه و 
همسرش قرار گرفتند تا جشن سال نوی میلادی را در 
ایران باشند. کارتر و شاه، به افتخار یکدیگر، مقابل 
دوربین ها جام های شراب را بالا بردند و به هم زدند و 
رئیس جمهور آمریکا در عباراتی که حتّی برای مشاوران 
او نیز باعث تعجّب بود، ایران را »جزیره ی ثبات در 
منطقه« خواند و این مهم را مرهون شاه و محبوبیّت او 

دانست.
عبارات  و  ایران  در  آمریکا  رئیس جمهور  حضور 
حمایت آمیز امّــا توخالی وی از شاه باعث شد تا 
محمّدرضا شاه دچار این توهّم شود که حالا دیگر بیشتر 
و بی پرواتر می تواند به دشمنان خود حمله کند. اینجا 
بود که با دستور و هدایت شخص شاه، مقاله ای موهن 
نسبت به حضرت امام خمینی نگاشته شد و از سوی 
دربار در اختیار دو روزنامه ی پُرتیراژ آن زمان کشور یعنی 
کیهان و اطّلاعات قرار گرفت و همچنین تأکید شده 
بود که مقاله در روز هفدهم دی و در سالروز واقعه ی 
کشف حجاب رضاخانی، در هر دو روزنامه منتشر شود. 
فاقی، مقاله را چاپ نمی کند 

ّ
روزنامه ی کیهان، به طور ات

ولی روزنامه ی اطّلاعات، علی رغم آنکه می دانست 
این مقاله ی موهن واکنش های قابل توجّهی در میان 
دوستداران امام خمینی خواهد داشت، با فشار دربار 

مقاله را با اسمی مستعار منتشر می کند.
آن زمان، بیش از سیزده سال از تبعید حضرت امام به 
خارج از کشور می گذشت؛ تبعیدی که در اصل، ریشه در 
قیام پانزدهم خرداد سال 1342 داشت. پس از کودتای 
بیست وهشتم مرداد سال 1332 و بازگشت شاه فراری 
به کشور، شاه طیّ یک دهه تمام مخالفان خود را به 
نوعی سرکوب کرد و قیام پانزدهم خرداد اوّلین تکانه 
ه ی مبارزه و انقلاب بود. رژیم پهلوی توانست از 

ّ
و جرق

آن قیام جان سالم به در ببرد، امّا زخم و کینه ای که از 
ـ به خصوص حضرت امام  ران آن حرکت ـــ

ّ
مبارزان و مؤث

خمینی ــ در خود داشت، چنان عمیق بود که اساساً آن 
مقاله ی موهن با نام »ایران و استعمار سرخ و سیاه« 
یکسره درباره ی ماجرای پانزدهم خرداد بود. برخی 
مورّخین و منابع می گویند نویسنده ی این مقاله شخص 
شاه بود و البتّه منابع بیشتری اعتقاد دارند که نویسنده 
فرد دیگری بوده امّا بدون شک، شاه کاملاً در جریان 

جزئیّات و محتوای مقاله بوده است.

      کیف پول را کی و کِی آورد؟
دو مورد در این مقاله از منظری جالب توجّه و قابل 
هام مضحک ارتباط 

ّ
تأمّل است. یکی از این دو، ات

و حمایت استعمار انگلیس از امام خمینی است! 
این میزان از از سفاهت رژیم پهلوی، به نوبه ی خود، 

هامی 
ّ

تاریخی و نوبر است. حکومتی به امام چنین ات
زده بود که بنیان گذارش را انگلیسی ها انتخاب کرده و 
برکشیده بودند و وقتی هم تاریخ مصرف اش تمام شد، 
او را تبعید کردند و پسرش را بر تخت نشاندند و وقتی 
ی شدن صنعت نفت و وقایع پس 

ّ
هم که در ماجرای مل

از آن از کشور فرار کرد، با همکاری رفقای آمریکایی خود 
کودتای آژاکس را ترتیب داده و او را دوباره به قدرت 
بازگردانده بودند! نکته ی مضحک دوّم در این مقاله 
ه دار کردن قیام پانزدهم 

ّ
یک ماجرای خیالی برای لک

خرداد بود. این مقاله مدّعی بود چند روز پیش از ماجرا، 

فردی عرب با چمدانی حاوی پول در فرودگاه مهرآباد 
تهران دستگیر شده و بعداً اعتراف کرده است که قرار 
بوده این پول را بین مخالفان حکومت پهلوی تقسیم 
کند! در این مورد هم، مثل مورد اوّل، حکومت کودن 
پهلوی از تکنیک معکوس کردن واقعیّت استفاده 
کرده بود، البتّه به شکلی ناشیانه. بله، یک زمانی 
مأموری با چمدان پول وارد ایران شده بود، امّا اوّلاً 
سال 42 نبوده و سال 32 بوده، ثانیاً آن فرد عرب نبوده 

سرمقاله
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در خط خمینی تا          انقلاب مهدی
و آمریکایی بوده و ثالثاً آن پول نه برای قیام پانزدهم 
خرداد که برای کودتای بیست وهشتم مرداد خرج و 
بین اراذل و اوباش تقسیم شد: »یک روز آمریکا یک 
مأموری را فرستاد ایران با یک ساک پول، دلار، اسم آن 
مأمور هم ثبت شده و همه می شناسند: کیم روزولت؛ 
اسمش کیم روزولت بود. اینها چیز های پنهانی نیست؛ 
اینها یک چیز هایی است که آن روز پنهان بود، بعد ها 
آشکار شده. یک مأمور را با یک کیف پول، با یک 
چمدان پول میفرستد ایران، یک کودتایی مثل کودتای 
بیست وهشتم مرداد را به وجود می آورد! با توطئه ی 
آمریکا و انگلیس، مشترکاً و به دست یک مأمور 
آمریکایی که پول آورد اینجا و بین اراذل و اوباش و 
افراد گوناگون تقسیم کرد، کودتای بیست وهشتم 
مرداد را درست کردند، یک دولتی مثل دولت مصدّق 

را سرنگون کردند.« 1402/6/20

ت حضرت امام
ّ

     هدف؛ عز
پهلوی دوّم خیال داشت با انتشار این مقاله حضرت 
امام را در میان مردم بدنام و تحقیر کند و به خیال 
خود، انتقام ضربه ی سال ها پیش را این گونه بگیرد؛ امّا 
»از قضا سرکنگبین صفرا فزود« و بومرنگی که از دربار 
پرتاب شده بود، به سرعت بازگشت و پرتاب کننده را 
هدف قرار داد و نه تنها گردی بر دامن حضرت امام 
ننشست، بلکه برعکس، محبوبیّت و عزّت این رهبر 
مردمی و در تبعید را دوچندان کرد و عمق و گستره ی 
آن را نیز به دوستان و دشمنانش نشان داد: »این 
عزّت را خدا میدهد؛ وقتی بااخلاص کار کردیم، خدا هم 
این جور جواب میدهد. بعضی ها برای عزّت دنبال ابزار 
و وسیله های غلط حرکت میکنند. در قرآن میفرماید: 
ــار، میروند 

ّ
ة؛ میروند سراغ کف اَ یَبتَغونَ عِندَهُــمُ العِزَّ

سراغ افراد منافق برای اینکه عزّت به دست بیاورند؟ 
 لِِلّه جَمیعاً؛ عزّت دست خدا است، مال خدا 

َ
ة اِنَّ العِزَّ

َ
ف

است، در اختیار خدا است. این آیه از سوره ی نساء بود. 
هِ 

ّ
لِل

َ
 ف

َ
ة آیه ی دیگر در سوره ی فاطر: مَن کانَ یُریدُ العِــزَّ

 جَمیعاً؛ عزّت دست خدا است. اینها را باید فهمید 
ُ

ة العِزَّ
... بدانیم اگر دنبال عزّت هستیم، عزّت کجا است، 

معدن عزّت کجا است.« 1403/10/12
ترکیب حماقت و وقاحت رژیم پهلوی که سرمست 
از حمایت بی دریغ آمریکا بود، برای این رژیم بسیار 
گران تمام شد و بیراه نیست اگر بگوییم انتشار 
همین مقاله ی موهن، سرآغاز سلسله رخدادهایی 
بود که در کمتر از چهارصد روز، دودمان این خاندانِ 
خانه زادِ انگلیس و دست آموزِ آمریکا را بر باد داد. 
پس از آن، به چند نمایندگی روزنامه ی اطّلاعات در 
برخی شهرها حمله شد و مردم انقلابی قم، در واکنش 
به این حرکت زننده، دست به اعتراض و تجمّع 
زدند؛ حرکت اعتراضی مردم قم نیز با پاسخ سخت 
و سرکوبگرانه ی رژیم مواجه شد و تعدادی شهید و 

مجروح شدند.



ایرانِ امروز، ایرانِ چهل سال قبل نیست؛ ما در 

همه جهت رشد کرده ایم. ... امروز معنویّتمان ]هم[ 

پیش رفته، قرآن ما هم بحمدالله پیش رفته؛ از جهات 

مادّی هم پیشرفت کرده ایم؛ جوانهای ما کارهای 

گوناگونی انجام داده اند، و این پیشرفت ادامه پیدا 

ل بر 
ّ

ت ایران ان شاءالله به برکت توک
ّ
خواهد کرد و مل

خدای متعال، به اوج مطلوب خود خواهد رسید.



روایت

۳         سال دهم،  شماره ۴۸۲                 هفته سوم  بهمن ۱۴۰۳     

      دست بوسی برای کارتر و 
ت!

ّ
سیلی برای مل

حضرت امام که آن روزها رهبری در تبعید بود و در 
عراق به سر می برد، چند روز بعد، در یک سخنرانی 
علنی، نسبت به سفر کارتر به تهران و سرکوب قیام 
مردم قم این گونه واکنش نشان می دهند: »این 
بی عرضه ها که در مقابل سلاطین یا در مقابل 
رئیس جمهورها، خصوصاً رئیس جمهور آمریکایی، 
بالفعل این قدر خاضعند و این قدر چاپلوسند و 
خودشان را وابسته و پیوسته به اینها میدانند، همین 
بی عرضه ها، از بی عرضگی شان وقتی که وارد میشوند 
ط هستند، اینها را 

ّ
در جمعیّت خودشان، چون مسل

اذیّت میکنند. آنجا دست بوسی میکنند و چاپلوسی، 
وقتی که میرسند به مملکت خودشان، شروع میکنند 
به کارهای هرزگی. من قبلاً که میگفتند آزادی هایی 
داده اند، همین جا این مطلب را به آقایان عرض کردم 
که اگر این آدمْ نوکریِ خودش را تحکیم کند با این کارتر 
خبیث، این دفعه یک سیلی به صورت مردم بزند که 
بالاتر از همه. لکن ما نمیدانستیم به این زودی، همچو 
دنبال اینکه، دنبال این معنا که با کارتر حسابش را 
تمام     کرد و نوکری اش را تثبیت کرد، بهانه درست کند 
که ضرب شست نشان بدهد. « )صحیفه ی امام، جلد 

سوّم، صفحه ی 301(

یکی از نکات جالب توجّه و برجسته در این ماجرا آن 
است که حضرت امام در سخنرانی خود، هیچ اشاره ای 
به آن مقاله ی موهن نمی کنند و در واقع، از خود در برابر 
آن هتّاکی دفاع شخصی نمی کنند؛ حال آنکه ایشان 
سال ها پیش، در هجدهم فروردین سال 1343، نسبت 
حاد 

ّ
به سرمقاله ی روزنامه ی اطّلاعات با عنوان »ات

مقدّس برای اهداف مقدّس« واکنشی تند و قابل تأمّل 
از خود نشان دادند. در این مطلبِ دیکته  شده، پس 
از یک سلسله دروغ پردازی ها و قلب حقایق در مورد 
انقلاب سفید شاه و آمریکا، چنین نگاشته شده بود: 
»و چه جای خوشوقتی است که جامعه ی روحانیّت 

نیز اکنون با همه ی مردم، همگام در اجرای برنامه های 
انقلاب شاه و مردم شده است.«

حضرت امام در واکنش به ادّعای سازش روحانیّت 
مبارز و انقلابی با طاغوت، برافروخته شده و شخصاً 
دست به کار می شوند و ضمن تکذیب این ادّعا، 
با ارسال نامه و تلگراف به سایر علما از آنان نیز 
می خواهند که چنین ادّعایی را تکذیب کنند و حتّی 
نماینده ای را از سوی خود به روزنامه ی مذکور فرستاده 
و خواستار توضیح و تکذیب این ادّعا می شوند. این 
دو نوع برخورد با این دو مقاله ی کذب و موهن، نشان 
از اخلاص و البتّه تیزبینی حضرت امام دارد. آنجا که 
پای شخص خودشان در میان باشد، عبور کرده و اشاره 
نیز نمی کنند امّــا وقتی پای نهضت و مبارزه و انقلاب 
در میان باشد، نه تنها کوتاه نمی آیند، بلکه سعی در 

آگاهی بخشی به دیگران و بسیج عمومی نیز دارند.

      جدال دو ترکیب
در مقابل ترکیب وقاحت و حماقت حکومت پهلوی، 
ترکیب اخلاص و درایت امام و بصیرت و شجاعت مردم، 
طاغوت را ریشه کن کرد و فصل جدیدی را در ایران 
رقم زد؛ فصلی پُربار و ادامه دار از مقاومت و حرکت 
روبه جلو، علی رغم همه ی دشمنی ها و سنگ اندازی ها 

و توطئه های دشمنان این انقلاب و مردم.
اینک و در آستانه ی سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، باید 
ت کرد. نخست آنکه 

ّ
به چند نکته ی اساسی توجّه و دق

این انقلاب و نظام که میراث بزرگ مردی به نام حضرت 
امام خمینی است، اگر از مسیر و آرمان های خود 
منحرف شده بود، لزومی نداشت که استکبار چنین در 
م کند و تیغ تیز دشمنی بکشد. راه، همان 

َ
برابرش قد عَل

راه روح الله است، گرچه باید اذعان کرد بر پیچیدگی ها 
و مخاطرات مسیر افزوده شده که البتّــه جای تعجّب 
ه نزدیک تر 

ّ
نیست؛ چنان که در کوهنوردی هر چه به قل

می شوید، به طور طبیعی مخاطرات و چالش ها نیز 
بیشتر می شود.

      دو استاد و یک درس
دشمنان ایران و انقلاب، به خصوص در سال های 
اخیر، تمام توان و تلاش خود را به کار بسته اند تا با 
قلب واقعیّت ها و تحمیل یک جنگ روانی و رسانه ای 
تمام عیار، آنچه در جنگ و توطئه های سخت به دست 
نیاوردند در جنگ نرم به دست آورده و انقلاب اسلامی 
ایران را به زانو درآورند. لذا اگر یک روزی دفاع از انقلاب 
و کشور در رفتن به جبهه و به دست گرفتن اسلحه و 
سینه سپر کردن مقابل دشمن متجاوز متبلور می شد، 
ی و 

ّ
حاد مل

ّ
امروز این دفاع در حفظ و افزایش انسجام و ات

همچنین حفاظت و صیانت از فکر و ایمان و ارزش های 
مردم و به خصوص نسل نوجوان و جوان جامعه است 
که در این مسیر، امّت حزب الله مأموریّتی تاریخی بر 
دوش دارد. ما این را از حضرت امام و خلف صالح او 
ت در مسیر حق و صراط مستقیم 

ّ
یاد گرفته ایم که اگر مل

ثابت قدم و استوار باشد، هیچ تهدید و فشاری از سوی 
ت 

ّ
دشمن قادر به شکست آنان نخواهد بود: »مل

ایران، در طول این چهل و چند سال، صبر کرده، تلاش 
کرده، همه ی قدرتهای مستکبر دنیا در مقابلش صف 
ت ایران 

ّ
کشیدند، علیه او تلاش کردند، کار کردند امّا مل

ی کرده، رشد 
ّ

نه فقط ضربه ندیده، ]بلکه[ پیش رفته، ترق
کرده؛ ایرانِ امروز، ایرانِ چهل سال قبل نیست؛ ما در 
همه جهت رشد کرده ایم. ... امروز معنویّتمان ]هم[ 
پیش رفته، قرآن ما هم بحمدالله پیش رفته؛ از جهات 
مادّی هم پیشرفت کرده ایم؛ جوانهای ما کارهای 
گوناگونی انجام داده اند، و این پیشرفت ادامه پیدا 
ل بر 

ّ
ت ایران ان شاءالله به برکت توک

ّ
خواهد کرد و مل

خدای متعال، به اوج مطلوب خود خواهد رسید.« 
1403/11/14

ان شاءالله دور نیست زمانی که انقلاب اسلامی ایران 
با انقلاب جهانی حضرت مهدی پیوند بخورد و 
همان طور که مردم ایران، نیم قرن قبل، از زیر یوغ 
طاغوت آزاد شدند، جهانیان نیز از شرّ مستکبران 

خون ریز و سیری ناپذیر رهایی یابند.

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
روز سه شنبه حدود 9500 کیلومتر را از سرزمین های 
اشغالی تا واشنگتن پرواز کرد تا در کاخ سفید 
به عنوان اولین مهمان خارجی با دونالد ترامپ 
رئیس جمهور جدید آمریکا دیدار کند. دو طرف 
در حالی در کاخ سفید با هم دیدار کردند که مردم 
آمریکا در خیابان های واشنگتن به سفر نتانیاهو 
و دیدارش با ترامپ اعتراض می کردند. تصاویر و 
آدمک های نتانیاهوی آغشته به خون فلسطینی ها 
از نمادهای ثابت این اعتراض هاست. نسل کشی 
رژیم صهیونیستی باعث اعتراض مردم و افکار 
عمومی در بسیاری از نقاط دنیا شده است. طبق 
گزارش یک موسسه پژوهشی آمریکایی، 90 درصد 
تجمع های اعتراضی که بعد از ۷ اکتبر 2023صورت 

گرفته در حمایت از مردم فلسطین بوده است.

شی
ُ

نخست وزیرِ نسل ک

ادامه از صفحه           ۲

پایان سرمقاله

       اعتراض تعدادی از آمریکاییی ها به سفر نتانیاهو به آمریکا و دیدارش با ترامپ - واشنگتن: 16 بهمن 1۴03



اولین وصیت من به شما راجع به نماز است... در حد توانتان نمازهایتان را سروقت 
بخوانید و قبل از شروع نماز از خداوند منان توفیق حضور قلب و خضوع و خشوع در 
نماز طلب کنید به همه شما وصیت می کنم همه شمائیکه این صفحه را  می خوانید، 
قرآن بخوانید بیشتر بشناسید، بیشتر عشق بورزید، بیشتر معرفت به قرآن داشته 
باشید و بیشتر دردهایتان را با قرآن درمان کنید... نگذارید تاریخ مظلومیت شیعه 
تکرار شود. بر همه واجب است مطیع محض فرمایشات مقام معظم رهبری که 
همان ولی فقیه می باشد، باشند. چون دشمنان اسلام کمر همت بسته اند ولایت را 

از ما بگیرند و شما همت کنید. متحد و یکدل باشید تا کمر دشمنان بشکند و ولایت باقی بماند. 

         @Khatt_khamenei          @Khattehezbollah    صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی     |  چاپ و توزیع به همت نیروهای مؤمن و انقلابی

کلام امام، نقشه راه انقلاب  

هوشیار باشید! مفسده جوها در کمینند، اجانب در کمینند. آنها     نخوابیده اند، شما 
  ]  هم  [   نباید بخوابید؛ شما باید هوشیار باشید. آنها مشغول نقشه هستند از     طریقهای 
مختلف، با فرمهای مختلف. ... با هوشیاری و بیداری نهضت خود را از دست ندهید. 
اگر خدای نخواسته این     نهضت رو به سردی برود، آمادگیِ برگشتِ همان مصایب را 

داشته باشید. اگر بخواهید     ایران را نجات بدهید، اسلام را نجات بدهید، قرآن کریم را نجات بدهید، باید این   
  نهضت را نگه دارید. در مواقع مقتضی تظاهر کنید، اجتماعات کنید... باید این نهضت محفوظ بماند، باید 

این ملت زنده     بماند.      13۵۷/1۲/10  |    امام  خمینی

آن کسانى که با خدا و پیامبرش دشمنى می کنند یعنى در مقابل پیغمبر قرار می گیرند، یعنى ضدّ حرکت انقلابى 
پیغمبرند و ضدّ جریان الهى پیغمبرند محکوم به سرکوبى هستند؛ نه سرکوبى به دست من و شما به عنوان 
یک تکلیف؛ ... این آیه به صورت یک قانون طبیعى دارد بیان می کند که در طبیعت بر طبق مقرّرات و نوامیس 
بت« هستند، محکوم به سرکوبى اند. اى مردم دنیا، اى مردم تاریخ! بدانید 

َ
اجتماعى و تاریخى، اینها محکوم به »ک

آن کسانى که در مقابل جریان پیغمبر برخاستند و مقاومت کردند، ماندنى نیستند، نابود شدنى و ازبین رفتنى 
هستند، محکوم به زوالند.  1361/۲/۲۴    |    بیانات حضرت آیت الله خامنه ای در جلسه تفسیر سوره مجادله

هِین اب مُّ
َ

فِریِنَ عَذ
َ

نَت وَلِلک نزَلنَا ءَایَتِ بَیِّ
َ
د أ

َ
بلِهِم وَق

َ
ذِینَ مِن ق

َّ
بِتَ ٱل

ُ
ما ک

َ
 ک

ْ
بِتُوا

ُ
هُۥ ک

َ
ونَ ٱلَِلّه وَرَسُول ذِینَ یُحَادُّ

ّ
إِنَّ ٱل

 سوره مجادله، آیه ۵

باید این نهضت محفوظ و این ملت زنده بماند

سرکوب شدن؛ سرنوشت دشمنانِ جریان نبوتها

خطبه های انقلاب  

آمریکا و استکبار جهانی همچنان در فکر این هستند که سلطه ی خودشان را به هر شکلی که بتوانند، به این ملت 
برگردانند. بدانید که دشمنان خدا از اسلام و ایمان و وحدت کلمه ی شما مردم راضی نیستند؛ از این که شما پشت 
سر مسؤولان کشور، پشت سر قرآن و اسلام، پشت سر نشانه ها و پرچمهای دین حرکت کنید، ناراضی هستند. 
دشمن، این طور زندگی را نمی پسندد. شما فرهنگ استکباری را در دنیا به هم زده اید. امروز کار بر استکبار مشکل 

شده است... ما میخواهیم روی پای خودمان بایستیم.    13۷0/۷/۵     |    بیانات در خطبه های نماز جمعه 

انقلاب اسلامی مردم ایران، فرهنگ استکباری در دنیا را به هم زد

تصویر بیعت همافران و کارکنان نیروی هوایی 
با امام خمینی در نوزدهم بهمن از عظمت 
خاصی برخوردار است. تصویری که تیر خلاصی 
است بر پیکره ی خاندان منحوس پهلوی و گویی 
از آن روز به بعد است که سرعت تحولات انقلاب 
فزونی میابد و تنها سه روز بعد نهال نحیف انقلاب 
از خاک گرم وطن سر بر میاورد.   کتاب »آبی 
آتشین« روایت تنی چند از افرادی است که در آن 
عکس که از پشت سر گرفته شده حضور دارند و  
این بیعت باشکوه را روایت میکنند.  اما کتاب بر 
خلاف روال داستان های معمول، نه یک قهرمان 
که چهار قهرمان اصلی دارد. چهار شخصیت که 
در نهایت همگی به نحوی به یکدیگر مرتبط و در 
مسیری واحد همراه می شوند. سه مرد و یک  زن، 
از طبقات مختلف، با عقاید و سرگذشت هایی 
کاملاً متفاوت، اما در نهایت و در نقطه ای خاص از 

تاریخ، همراه و هم جهت. 
ما در این کتاب برش هایی از زندگی این افراد 
را می بینیم و هر کدام را به آرامی می شناسیم. 
خاطرات کودکی، رؤیاهای نوجوانی، روزهای 
حضور در کشورهای خارجی، تجربه های شغلی و 
برخوردهایشان با طبقات گوناگون جامعه. این 
تکه های پراکنده و شاید در نظر اول بی اهمیت، 
در نهایت چارچوبی مستحکم برای ما می سازد 
که عقاید و آرمان های این قهرمان ها را شکل داده 
است.  »آبی آتشین« با قرار دادن مردم عادی در 
دل رود غرّان حوادث در دورانی تاریخی، آن ها را 
به لحظاتی مشهور در تاریخ ما نزدیک می کند، و 
افکار، باورها، آرمان ها و  نیز ترس ها و تردیدهای 

این انسان ها را برای ما تصویر می کند.

 
منشور معنوی انقلاب  

۱۳۷۵/۱۰/۱۱

              شهید کاظمی

                   دانیال قاسمی پور

۱۵۲     

گلزار شهدای 
مجدالدّین ساری

ّ
ملا

ساری

به صرف کتاب  

تفسیر  

رهبر انقلاب اسلامی روز 14 بهمن ماه 1403 در دیدار 
شرکت کنندگان در مسابقات بین المللی قرآن کریم:

ت ایران، ما امّت اسلامی، ما جامعه ی بشری، 
ّ
ما مل

امروز مشکلاتی داریم که بعضی از این مشکلات، 
ش همین 

ّ
به نظر غیر قابل حل میرسد؛ نه، حل

ل به 
ّ

هُوَ حَسبُه؛ توک
َ

ی اِلله ف
َ
ل عَل

َّ
است: وَ مَن یَتَوَک

خدا کنیم، با این دو شرط: اوّلاً یقین داشته باشیم، 
اعتماد داشته باشیم که اگر وارد میدان شدیم، 
خدای متعال ما را کمک خواهد کرد؛ ثانیاً وارد 
میدان بشویم... اگر آن بخشی را که به عهده ی شما 
است انجام دادید، مطمئنّاً به آن نتیجه خواهید 

رسید و خدای متعال آن وعده را عمل خواهد کرد.

آخرین خبر    

»آبی آتشین«

حدیث زندگی  

نیمه ی شعبان، مظهر امید به آینده است؛ یعنی همه ی امیدهایی که ما به چیزی پیدا میکنیم، ممکن 
است بشود، ممکن است نشود؛ امّا امید به اصلاح نهایی به وسیله ی ولیّ مطلق حضرت حق، حضرت 
مِنَه؛وعده ی تضمین شده ی خدا 

َ
ذی ض

َّ
یکَ یا وَعدَ اِلله ال

َ
لامُ عَل ف است. السَّ

ّ
صاحب    الزّمان امید غیر قابل تخل

وب ؛)1( این 
ُ

یرَ مَکذ
َ

 وَعداً غ
ُ

 الوَاسِعَة
ُ

حمَة  وَ الرَّ
ُ

وث
َ

مُ  المَنصُوبُ  وَ العِلمُ المَصبُوبُ وَ الغ
َ
هَا العَل یکَ  اَیُّ

َ
لامُ  عَل است؛ السَّ

ف ناپذیر الهی است. فقط هم ما -شیعه- نمیگوییم، فقط هم ما مسلمانها نمیگوییم، ]بلکه[ همه ی 
ّ
وعده ی تخل

ادیان عالم منتظر یک روز آن چنانی هستند. امتیاز کار ما این است که ما طرف را می شناسیم، وجودش را حس 
میکنیم، حضورش را قبول داریم، با او حرف  میزنیم، با او مخاطبه میکنیم، از او میخواهیم و او هم پاسخ میدهد 

به ما؛ تفاوتش این است.  139۷/0۲/10     |    1( احتجاج شیخ طبرسی، ج ۲ ، ص ۴9۲

ف است
ّ

ظهور، امید غیر قابل تخل

فرازی از وصیتنامه جانباز شهید سید مجتبی علمدار

با اطاعت از ولی فقیه و اتحاد، کمر دشمنان را بشکنید

ــاد  ــ ــ ــکلات؛ اعتم ــ ــ ــل مش ــ ــ   راه ح
ــــــدان ــــــه می ــــــد و ورود ب ــــــه خداون ب


